
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 15(94) 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2011 год 



 

2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 17.10.2011 № 44 «О внесении 
изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 26 марта 2010 года № 
30 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции рассмотрения обращений граждан в 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» 

стр. 3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 18.10.2011 № 45 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Разработка 
программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2011-2012 годы» 

стр. 4 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 19.10.2011№ 46 «О выделении 
специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов к выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на 
территории избирательного участка Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» 

стр. 11 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 19.10.2011 № 47 «Об 
утверждении перечня помещений, находящихся в муниципальной 
собственности Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, подлежащих предоставлению на 
безвозмездной основе политическим партиям, зарегистрировавшим 
федеральные списки кандидатов для проведения встреч 
представителей политических партий с избирателями» 

стр. 13 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 19.10.2011 № 48 «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района за третий квартал 2011 
года» 

стр. 15 

 
 
 
 
 
 



 

3 

 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.10.2011                                                                 № 44 

село Ейское Укрепление 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского  

района от 26 марта 2010 года № 30 «Об утверждении 
 административного регламента исполнения муниципальной  
функции рассмотрения обращений граждан в администрации 

Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»        
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 26 марта 2009 года № 30 «Об 
утверждении административного регламента исполнения муниципальной  
функции рассмотрения обращений граждан в администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (с 
изменениями от 01 декабря 2010 года № 110) следующие изменения: 

1) в наименовании слова «Об утверждении административного 
регламента» заменить словами «Об утверждении Регламента»; 

2) по тексту «административный регламент» в соответствующих падежах 
заменить словом «Регламент» в соответствующих падежах. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

4 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.10.2011                                                       № 45 

село Ейское Укрепление 
 

 
Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Разработка программы комплексного развития систем  
коммунальной инфраструктуры Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района» 
на 2011-2012 годы 

 
В целях обеспечения устойчивого развития систем коммунальной 

инфраструктуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 06 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
03 октября 2011 года № 1112 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований Краснодарского края на основе документов 
территориального планирования на 2011-2012 годы»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Разработка 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» на 2011-
2012 годы (прилагается). 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения   
Щербиновского района                                                                    М.Г.Найденко 



 

5 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНА 
 постановлением администрации  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 18.10.2011 № 45  
 
 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА  
«Разработка программы комплексного развития системы  

коммунальной инфраструктуры Ейскоукрепленского сельского 
 поселения Щербиновского района» на 2011- 2012 годы 

 
 

ПАСПОРТ  
ведомственной целевой программы 

«Разработка программы комплексного развития системы  
коммунальной инфраструктуры Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района» на 2011-2012 годы 
 

Наименование 
ведомственной целевой 
программы  

 ведомственная целевая программа 
«Разработка программы комплексного 
развития системы коммунальной 
инфраструктуры Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района» на 2011-2012 годы (далее – 
Программа) 
 

Основание для разработки  
Программы 

 - Перечень поручений президента 
Российской Федерации от 17 марта 2011 
года Пр-701; 
- Градостроительный кодекс Российской 
Федерации; 
- Приказ Министерства регионального 
развития Российской Федерации от 06 мая 
2011 года № 204 «О разработке программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований»; 
 



 

6 

- Стратегия социально-экономического 
развития Краснодарского края до 2020 года, 
утвержденная законом Краснодарского края 
от 29 апреля 2008 года № 1465-КЗ; 
- Градостроительный кодекс 
Краснодарского края; 
- Программа социально-экономического 
развития Краснодарского края до 2012 года, 
утвержденная законом Краснодарского края 
от 03 февраля 2009 года № 1692-КЗ; 
- Стратегия развития Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района до 2020 года; 
- Концепция основных направлений 
социально-экономического развития 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района на период до 2020 
года; 
- Схема территориального планирования 
муниципального образования 
Щербиновский район 
 

Источник  
финансирования работ 

 Краевой бюджет и бюджет 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района 
 

Наименование субъекта  
бюджетного планирования 

 Администрация Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района 
 

Цели и задачи Программы  Цель Программы - обеспечение устойчивого 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района. 
Задачи Программы: 
- анализ существующего состояния отрасли, 
с учетом технического состояния объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, 
ресурсных возможностей, водоснабжения, 
электроснабжения, газоснабжения, 
теплоснабжения хозяйственного комплекса 
поселения, предложений регенерации и 
модернизации отрасли; 
- определения перспектив развития с учетом 
концепции социально-экономического 



 

7 

развития Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района; 
- локальных программ отраслей 
предприятий; 
- основных положений проекта 
Генерального плана Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района; 
- размещение приоритетных 
инвестиционных объектов с учетом их 
перспективных нагрузок 
 

Срок реализации  
Программы 

 2011-2012 год 

 
Объемы и источники  
финансирования Программы 

  
Источник 
финансирован
ия 

Объемы 
финансир
ования 
программ
ы (руб.) 

2011 
год 

(руб.) 

2012 
год 

(руб.) 

 БДО+БП
О 

  

Краевой 
бюджет 

465000 93000 372000 

Бюджет 
Ейскоукрепле
нского 
сельского 
поселения 
Щербиновско
го района 

25000 5000 20000 

Всего 490000 98000 392000 
 

   
Индикаторы целей  
Программы 

 Разработка в полном объеме до конца марта 
2012 года Программы 

 
 
 

1. Характеристика проблемы и цель Программы 
 

В соответствии с «Методическими рекомендациями по разработке 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований», утвержденных Приказом Минрегиона 
Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 204 «О разработке программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных 
образований», для обеспечение устойчивого развития систем коммунальной 
инфраструктуры Ейскоукрепленского сельского поселения  Щербиновского 



 

8 

района на основании анализа существующего состояния отраслей, их 
перспектив развития, на основании основных положений утвержденных 
документов территориального планирования – Схемы территориального 
планирования муниципального образования Щербиновский район и проекта 
Генерального плана Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. При разработке программы учесть данные об экономической и 
социально-демографической ситуации, данных о существующей и проектной 
численности населения, потребления коммунальных ресурсов с учетом 
развития всех отраслей. 

Программу разработать в виде документа, обосновывающего развитие 
отрасли на 20 лет с выделением первой очереди строительства – до 2021года и 
второй очереди до 2031года. 

Целью Программы является обеспечение устойчивого развития 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

 
2. Перечень и описание программных мероприятий 

 
Перечень и описание программных мероприятий приведены в 

приложении к Программе. 
 

3. Управление Программой и механизм ее реализации 
 

Управление Программой осуществляется администрацией 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.  

Должностное лицо, ответственное за реализацию Программы при 
достаточном финансировании – начальник финансового отдела администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
ежеквартально представляет в отдел экономики администрации 
муниципального образования Щербиновский район сведения о выполнении 
сетевого плана-графика реализации программных мероприятий по форме, 
предусмотренной приложением № 2 к постановлению администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 23 августа 2011 года № 
245 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ в муниципальном образовании Щербиновский район» на бумажных и 
электронных носителях. 
 

4. Индикаторы целей Программы 
 

Основной целью Программы является обеспечение устойчивого 
развития территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. Реализация поставленной цели требует решения следующих задач: 

- разработка градостроительной документации; 
- создание условий (на основании документов территориального 

планирования) устойчивого развития территории. 
 



 

9 

 
 

Наименование  
индикатора  
целей Программы 

Единица 
измерения 

Процент 
выполненных 

работ 

 Объем финансирования  
Программы руб. 

БДО+БПО 
Значение в 2011 году  % 100 98000 
Значение в 2012 году % 100 392000 

 
 

5. Оценка рисков реализации Программы  
 и механизмы их минимизации  

 
 

Внешний фактор, который может 
повлиять на реализацию Программы 

Механизм минимизации  
негативного влияния внешних факторов 

1 2 
Отсутствие средств в бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района 

Оптимизация расходов бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и изыскание средств 
на выполнение программных мероприятий  
 

Действие обстоятельств непреодолимой  
силы  

Оперативное реагирование и 
незамедлительное информирование о таких 
обстоятельствах  
 

Сокращение объема финансирования  Подготовка предложений о корректировке 
Программы  

 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к ведомственной целевой  

программе «Разработка программы  
комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры  
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского 
района» на 2011-2012 годы 

 
 



 

10 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ 
программных мероприятий 

 
№
п/ 
п 

Наиме
новани

е 
вариан

та 
финанс
ирован

ия 

Наименова
ние 

мероприят
ия 

Описание 
мероприят

ия 

Срок 
реализ

а- 
ции 

Объем финансирования  
(рублей) 

Результат 
реализации  

Мероприятия 
 по годам 

Все
го 

 2011 год 2012 год 2011 г. 2012 г. 
  кра

е 
вой  
бюд

- 
жет 

Мес 
тный  
бюд 
жет 

кра
ево
й 

бюд
жет 

мес
тны

й 
бюд
жет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.  Оптим

а 
льный 
вариан
т  
(БДО+ 
БПО)  

Разработка 
программы 
комплексн
ого 
развития 
системы 
коммуналь
ной 
инфрастру
ктуры 
Ейскоукре
пленского 
сельского 
поселения 
Щербинов
ского 
района  
на 2011-
2012 годы 

Выполнен
ие работ 
по 
разработке 
программ
ы 
комплексн
ого 
развития 
систем 
коммуналь
ной 
инфрастру
ктуры 
Ейскоукре
пленского 
сельского 
поселения 
Щербинов
ского 
района 

Март  
2012 

490
000 

930
00 

5000 3720
00 

200
00 

выполне
ние 20% 
проектн
ых работ    

выполн
ение 
80% 
проект
ных 
работ     

 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 



 

11 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.10.2011                                                       № 46 

село Ейское Укрепление 
 
 
 

О выделении специальных мест для размещения 
печатных агитационных материалов к выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской  
Федерации шестого созыва на территории избирательного 

участка Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района 

 
 
В соответствии со статьей 61 Федерального закона от 18 мая 2005 года 

№ 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:  

1. Выделить специальные места для размещения печатных предвыборных 
агитационных материалов к выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории 
избирательного участка Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 05 февраля 
2010 года № 12 «О выделении специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов на территории избирательного участка 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

12 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 19.10.2011 № 46 

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных предвыборных 
агитационных материалов к выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого 
созыва на территории избирательного участка Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района 
 

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

Адрес  Место размещения печатных 
агитационных материалов 

1. 57-13 село Ейское Укрепление 
улица Ленина, 70 

Витринные стекла МУК 
«Ейскоукрепленская сельская 

библиотека» 
2. 57-13 село Ейское Укрепление 

улица Суворова, 12 
Витринные стекла административного 

здания ОАО «Лиманское»  
(по согласованию) 

3. 57-13 село Ейское Укрепление 
улица Суворова, 17 

Витринные стекла муниципального 
дошкольного общеобразовательного 

учреждения детский сад № 4  
(по согласованию) 

4. 57-13 село Ейское Укрепление 
улица Советов, 6 

Витринные стекла МУЗ ЦРБ 
Ейскоукрепленская участковая больница 

(по согласованию) 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 



 

13 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.10.2011                                                       № 47 

село Ейское Укрепление 
 

 
Об утверждении перечня помещений, находящихся  

в муниципальной собственности Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района, подлежащих предоставлению на 
безвозмездной основе политическим партиям, зарегистрировавшим 

федеральные списки кандидатов для проведения встреч  
представителей политических партий с избирателями 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 60 Федерального закона от 18 мая 
2005 года № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации», а также в целях обеспечения равных условий 
проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, для всех 
политических партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов,      
п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной 
собственности Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района, подлежащих предоставлению на безвозмездной основе политическим 
партиям, зарегистрировавшим федеральные списки кандидатов для проведения 
встреч представителей политических партий с избирателями (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

14 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 19.10.2011 № 47 

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ, 

находящихся в муниципальной собственности Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района, подлежащих 

предоставлению на безвозмездной основе политическим партиям, 
зарегистрировавшим федеральные списки кандидатов для проведения 

встреч представителей политических партий с избирателями 
 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Адрес, телефон Количество  
мест 

1. Муниципальное учреждение культуры 
«Ейскоукрепленский сельский Дом 

культуры Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 

района» 

село Ейское Укрепление 
улица Советов, 2, 

3-72-91 

180 

2. Муниципальное учреждение культуры 
«Ейскоукрепленская сельская 

библиотека Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 

района» 

село Ейское Укрепление 
улица Ленина,70, 

3-73-71 

30 

 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 



 

15 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.10.2011                                                       № 48 

село Ейское Укрепление 
 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
 Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского  

района за третий квартал 2011 года  
 
 

В соответствии с решением Совета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 03 декабря 2007 года № 4 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Ейскоукрепленском 
сельском поселении Щербиновского района», уставом Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района за третий квартал 2011 года по 
доходам в сумме 5448949 (пять миллионов четыреста сорок восемь тысяч 
девятьсот сорок девять) рублей 60 копеек, по расходам в сумме 6026351 (шесть 
миллионов двадцать шесть тысяч триста пятьдесят один) рубль 51 копейка со 
следующими показателями согласно приложению. 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании «Информационный бюллетень 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

16 

 
                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
от 19.10.2011 № 48 

 
 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района за третий квартал 2011 года  
 

Наименование 
показателя 

Код бюджетной  
классификации 

Утверждено за    
третий  

квартал 2011 
года,   

рублей 

Исполнено  
за третий  

квартал 2011 
года, рублей 

1 2 3 4 
1. Доходы бюджета 

Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 5448949,60 3469223,22 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
000 1 00 00000 00 0000 000 

  
2287000,00  

 
1496268,51   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 1 02 00000 00 0000 000 

 
  944000,00 

  
601017,20 

Налог на доходы физических 
лиц 

 
000 1 02 02000 01 0000 110 

 
  944000,00 

  
601017,20 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 000 1 01 02021 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  944000,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

601017,20 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 
000 1 05 00000 00 0000 000 30 000,00  33208,82 

Единый 
сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 30 000,00  33208,82 
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1246000,00     846620,58      
Налог на имущество 000 1 06 01000 10 0000 110 75000,00 67087,02 



 

17 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 

 
 
 
 
 
000 1 06 01030 10 0000 110 

 
 
 
 
 

75000,00 

 
 
 
 
 

67087,02 
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 223 000,00 224842,63  
Транспортный налог с 
организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 46000,00 45067,80 
Транспортный налог с 
физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 177000,00 179774,83 
Земельный налог 000 1 06 06000 10 0000 110 948000,00 554690,93 
Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 000 1 06 06013 10 0000 110 814000,00 405306,95 
Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения  000 1 06 06023 10 0000 110 134000,00 149383,98 
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 67 000,00 15421,91  
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05010 10 0000 120 17000,00 15421,91  
Доходы от продажи 000 11406014 10 0000 430 50000,00 0,00 



 

18 

земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3161949,60 1972954,71 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 3111949,60 1966274,71  
Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 

 
 

2444200,00 
1833147,00  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 

 
2444200,00 1833147,00 

Дотации бюджетам 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 

 
 

2444200,00 1833147,00 
Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 526444,10 26444,10 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 526444,10 26444,10 
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151 141305,50 106683,61 
Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151 138487,50 103865,61 
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации  000 2 02 03024 00 0000 151 2818,00 

 
 
 

2818,00 

Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 03024 10 0000 151 2818,00 

 
 
 

2818,00 

Прочие безвозмездные 000 20705000 10 0000 180 50000,00  



 

19 

поступления в бюджеты 
поселений 

 
6680,00 

2. Расходы бюджета 
Расходы бюджета ИТОГО 000 0000 0000000 000 000 6026351,51 387260,98 
Общегосударственные 
вопросы 000 0100 0000000 000 000 2520209,91  1798138,06  
Расходы 000 0100 0000000 000 200 2380500,00    1689943,96  
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда            000 0100 0000000 000 210 2009000,00  1391516,28  
Заработная плата 000 0100 0000000 000 211 1492600,00   1043550,00  
Прочие выплаты 000 0100 0000000 000 212 500,00 500,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0100 0000000 000 213 515900,00  347466,28    
Оплата работ, услуг                                      000 0100 0000000 000 220 371500,00  298427,68  
Услуги связи 000 0100 0000000 000 221 44000,00  40394,20  
Работы, услуги по 
содержанию имущества                          000 0100 0000000 000 225 13000,00  12216,99    
Прочие работы, услуги                                           000 0100 0000000 000 226 255949,50   201960,28    
Прочие расходы 000 0100 0000000 000 290 58550,50  43856,21    
Поступление нефинансовых 
активов 000 0100 0000000 000 300 139709,91   108194,10  
Увеличение стоимости 
основных средств 000 0100 0000000 000 310 7700,00  7700,00   
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0100 0000000 000 340 132009,91  100494,10  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 000 0102 0000000 000 000 403500,00  297427,88  
Расходы 000 0102 0000000 000 200 403500,00  297427,88  
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда               000 0102 0000000 000 210 

 
403500,00  

 
297427,88  

Заработная плата 000 0102 0000000 000 211 300600,00 222648,73  
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0102 0000000 000 213 102900,00 74779,15 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 000 0104 0000000 000 000 1991709,91  1436886,69  
Расходы 000 0104 0000000 000 200 1892000,00  1342687,59    
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда               000 0104 0000000 000 210 1605500,00   1094088,40 
Заработная плата 000 0104 0000000 000 211 1192000,00  820901,27    
Прочие выплаты 000 0104 0000000 000 212  500,00  500,00  
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0104 0000000 000 213 413000,00 272687,13 



 

20 

Оплата работ, услуг                                      000 0104 0000000 000 220 286500,00   248599,19  
Услуги связи 000 0104 0000000 000 221 44000,00  40394,20 
Работы, услуги по 
содержанию имущества                          000 0104 0000000 000 225 13000,00  12216,99   
Прочие работы, услуги                                           000 0104 0000000 000 226 192949,50 160131,79  
Прочие расходы 000 0104 0000000 000 290 36550,50 35856,21  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0104 0000000 000 300 99709,91  94199,10      
Увеличение стоимости 
основных средств 000 0104 0000000 000 310 7700, 00 7700,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0104 0000000 000 340 92009,91  86499,10   
Резервные фонды 000 0111  0000000 000 000 10 000,00 0,00  
Расходы 000 0111 0000000 000 200 10 000,00 0,00  
Прочие расходы 000 0111 0000000 000 290 10 000,00 0,00  
Другие 
общегосударственные 
вопросы 000 0113 0000000 000 000 100000,00  63823,49   
Расходы 000 0113 0000000 000 200 75000,00  49828,49  
Оплата работ, услуг                                      000 0113 0000000 000 220 75000,00  49828,49 
Прочие работы, услуги                                           000 0113 0000000 000 226 63000,00  41828,49  
Прочие расходы 000 0113 0000000 000 290 12000,00  8000,00      
Поступление нефинансовых 
активов 000 0113 0000000 000 300 25000,00  13995,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0113 0000000 000 340 25000,00  13995,00  
Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 138487,50  94801,16  
Расходы 000 0200 0000000 000 200 133487,50  94801,16  
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда               000 0200 0000000 000 210 

 
133487,50   

 
94801,16  

Заработная плата 000 0200 0000000 000 211 99469,50  71244,12  
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0200 0000000 000 213 34018,00   23557,04  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0203 0000000 000 300 5000,00 0,00 
Увеличение стоимости  
основных средств 000 0203 0000000 000 310 5000,00 0,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 000 0203 0000000 000 000 138487,50  94801,16  
Расходы 000 0203 0000000 000 200 133487,50  94801,16  
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда               

 
000 0203 0000000 000 210 

 
133487,50   

 
94801,16  

Заработная плата 000 0203 0000000 000 211 99469,50  71244,12  
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0203 0000000 000 213 34018,00   23557,04  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0203 0000000 000 300 5000,00 0,00 
Увеличение стоимости  
основных средств 000 0203 0000000 000 310 5000,00 0,00 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 000 0300 0000000 000 000 152400,00 100800,00 



 

21 

деятельность 
Расходы 000 0300 0000000 000 200  145800,00  94200,00 
Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы 000 0300 0000000 000 251 141300,00 94200,00 
Прочие расходы 000 0300 0000000 000 290 4500,00  0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000 0300 0000000 000 300 

 
6600,00 

 
6600,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0300 0000000 000 340 

 
6600,00 

 
6600,00 

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 000 0309 0000000 000 000 141300,00 94200,00 
Расходы 000 0309 0000000 000 200 141300,00 94200,00 
Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы 000 0309 0000000 000 251 141300,00 94200,00 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 000 0314 0000000 000 000 11100,00 6600,00 
Прочие расходы 000 0314 0000000 000 290  0,00  0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000 0314 0000000 000 300 

 
6600,00 

 
6600,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0314 0000000 000 340 

 
6600,00 

 
6600,00 

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 222000,00 19092,36  
Дорожное хозяйство 000 0409 0000000 000 000 144000,00 9000,00  
Расходы 000 0409 0000000 000 200 144000,00 9000,00  
Оплата работ, услуг                                      000 0409 0000000 000 225 144000,00 9000,00  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 000 0412 0000000 000 000 78000,00 10092,36  
Оплата работ, услуг                                      000 0412 0000000 000 225 10000,00 0,00 
Прочие работы, услуги                                           000 0412 0000000 000 226 68000,00 10092,36  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 000 0500 0000000 000 000 1146100,00 544590,33 
Расходы 000 0500 0000000 000 200 1081887,00   496004,52   
Коммунальные услуги 000 0500 0000000 000 223 213200,00 201446,78  
Работы, услуги по 
содержанию имущества                          000 0500 0000000 000 225 868687,00 279158,58  
Прочие работы, услуги                                           000 0500 0000000 000 226 55399,16 15399,16 
Поступление нефинансовых 
активов 000 0500 0000000 000 300 64213,00  48585,41  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0500 0000000 000 340 64213,00  48585,41  
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000 000 000 610000,00 64704,16 
Расходы 000 0502 0000000 000 200 610000,00 64704,16 
Работы, услуги по 000 0502 0000000 000 225 54600,84 49305,00 



 

22 

содержанию имущества                          
Прочие работы, услуги                                           000 0502 0000000 000 226 55399,16 15399,16 
Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 536100,00 479886,17  
Расходы 000 0503 0000000 000 200 471887,00  431300,36 
Оплата работ, услуг                                      000 0503 0000000 000 220 471887,00  431300,36 
Коммунальные услуги 000 0503 0000000 000 223 213200,00 201446,78  
Работы, услуги по 
содержанию имущества                          000 0503 0000000 000 225 258687,00 229853,58  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0000000 000 300 64213,00  

 
48585,41  

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0000000 000 340 64213,00    

 
48585,41  

Образование 000 0700 0000000 000 000 0,00  0,00  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 000 0707 0000000 000 000 

 
0,00  

 
0,00  

Прочие расходы 000 0707 0000000 000 290 0,00  0,00  
Культура, кинематография, 
средства массовой 
информации 000 0800 0000000 000 000 1774438,67  1315179,07  
Расходы 000 0800 0000000 000 200 1703838,67  1283307,07  
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда               000 0800 0000000 000 210 1262828,67  968420,32  
Заработная плата 000 0800 0000000 000 211  913720,59   711557,97  
Прочие выплаты 000 0800 0000000 000 212 35900,00  14426,87  
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0800 0000000 000 213 313208,08 242435,48  
Оплата работ, услуг                                      000 0800 0000000 000 220 441010,00    314886,75  
Услуги связи 000 0800 0000000 000 221 7700,00  5949,54  
Коммунальные услуги 000 0800 0000000 000 223  130500,00  118723,60  
Работы, услуги по 
содержанию имущества                          000 0800 0000000 000 225 95500,00  38486,31  
Прочие работы, услуги                                           000 0800 0000000 000 226 187000,00  134102,22 
Прочие расходы 000 0800 0000000 000 290 20310,00  17625,08  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0800 0000000 000 300 70600,00  31872,00  
Увеличение стоимости 
основных средств 000 0800 0000000 000 310 47365,00  19310,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0800 0000000 000 340 23235,00  12562,00 
Культура 000 0801 0000000 000 000 1774438,67  1315179,07  
Расходы 000 0801 0000000 000 200 1703838,67  1283307,07  
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда               000 0801 0000000 000 210 1262828,67  968420,32  
Заработная плата 000 0801 0000000 000 211  913720,59   711557,97  
Прочие выплаты 000 0801 0000000 000 212 35900,00  14426,87  
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0801 0000000 000 213 313208,08 242435,48  
Оплата работ, услуг                                      000 0801 0000000 000 220 441010,00    314886,75  
Услуги связи 000 0801 0000000 000 221 7700,00  5949,54  
Коммунальные услуги 000 0801 0000000 000 223  130500,00  118723,60  
Работы, услуги по 000 0801 0000000 000 225 95500,00  38486,31  



 

23 

содержанию имущества                          
Прочие работы, услуги                                           000 0801 0000000 000 226 187000,00  134102,22 
Прочие расходы 000 0801 0000000 000 290 20310,00  17625,08  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0801 0000000 000 300 70600,00  31872,00  
Увеличение стоимости 
основных средств 000 0801 0000000 000 310 47365,00  19310,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0801 0000000 000 340 23235,00  12562,00 
Здравоохранение, 
физическая культура и спорт 000 1100 0000000 000 000 72715,43  0,00  
Расходы 000 1101 0000000 000 200 72715,43  0,00  
Прочие расходы 000 1101 0000000 000 210 72715,43  0,00  
Заработная плата 000 1101 0000000 000 211 54184,38 0,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 1101 0000000 000 213 18531,05 0,00 
Расходы 000 1101 0000000 000 200 46271,33 0,00 
Прочие расходы 000 1101 0000000 000 210 46271,33 0,00 
Заработная плата 000 1101 0000000 000 211 34479,38 0,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 1101 0000000 000 213 

 
11791,95 

 
0,00 

Массовый спорт 000 1102 0000000 000 000 26444,10 0,00 
Расходы 000 1102 0000000 000 200 26444,10 0,00 
Прочие расходы 000 1102 0000000 000 210 26444,10 0,00 
Заработная плата 000 1102 0000000 000 211 19705,00 0,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 1102 0000000 000 213 

 
6739,10 

 
0,00 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит "-", 
профицит "+") 000 0000 0000000 000 000 -577401,91  

 
 

-403377,76  
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

 
000 01 0000 00 00 0000 000  577401,91  

 
403377,76  

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 0000 00 00 0000 000  577401,91  

 
 
 

403377,76  
Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета 000 01 0500 00 00 0000 000  577401,91  

 
 

403377,76  
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 0500 00 00 0000 500 -5448949,60 -3469223,22 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 0502 00 00 0000 500 -5448949,60 -3469223,22 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  
бюджетов 000 01 0502 01 00 0000 510 -5448949,60 -3469223,22 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  
бюджетов поселений 000 01 0502 01 10 0000 510 -5448949,60 -3469223,22 
Уменьшение остатков 000 01 0500 00 00 0000 600 6026351,51 3872600,98 



 

24 

средств бюджетов 
Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

 
000 01 0502 00 00 0000 600 6026351,51 3872600,98 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств  
бюджетов 000 01 0502 01 00 0000 610 6026351,51 3872600,98 
Уменьшение прочих 
остатков денежных средств  
бюджетов поселений 000 01 0502 01 10 0000 610 6026351,51 3872600,98 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67                                      
yeisk-pp2@mail.ru. 20.10.2011 Заказ № ____, тираж 50 экз. 

 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

